2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.02.2025

№ 59

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 22.09.2023 № 891
«О распределении обязанностей
между Главой города Перми
и иными руководителями
администрации города Перми»

В целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 22 сентября
2023 г. № 891 «О распределении обязанностей между Главой города Перми
и иными руководителями администрации города Перми» (в ред. от 23.01.2024
№ 43, от 15.02.2024 № 108, от 29.02.2024 № 157, от 01.04.2024 № 234) следующие изменения:
1.1. в пункте 1.1.4 абзацы пятый-двенадцатый изложить в следующей редакции:
«первым заместителем главы администрации города Перми, возглавляющим функционально-целевой блок «Управление планированием и финансами»;
заместителем главы администрации города Перми, возглавляющим функционально-целевой блок «Городское хозяйство», при отсутствии первого заместителя главы администрации города Перми;
заместителем главы администрации города Перми, возглавляющим функционально-целевой блок «Развитие инфраструктуры», при отсутствии первого заместителя главы администрации города Перми и вышеуказанного заместителя главы администрации города Перми;
руководителем аппарата администрации города Перми при отсутствии первого заместителя главы администрации города Перми и вышеуказанных заместителей главы администрации города Перми;
заместителем главы администрации города Перми, возглавляющим функционально-целевой блок «Общественная безопасность города», при отсутствии первого заместителя главы администрации города Перми, вышеуказанных заместителей главы администрации города Перми и руководителя аппарата администрации города Перми;
заместителем главы администрации города Перми, возглавляющим функционально-целевой блок «Развитие территории и земельно-имущественные отношения», при отсутствии первого заместителя главы администрации города Перми, вышеуказанных заместителей администрации города Перми и руководителя аппарата администрации города Перми;
заместителем главы администрации города Перми, возглавляющим функционально-целевой блок «Социальная сфера», при отсутствии первого заместителя главы администрации города Перми, вышеуказанных заместителей главы администрации города Перми и руководителя аппарата администрации города Перми;
[bookmark: _GoBack]заместителем главы администрации города Перми, возглавляющим функционально-целевой блок «Общественные связи города», при отсутствии первого заместителя главы администрации города Перми, вышеуказанных заместителей главы администрации города Перми и руководителя аппарата администрации города Перми;»;
1.2. абзац первый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. первый заместитель главы администрации города Перми
Фурман Я.В.:»;
1.3. пункт 1.2.1 изложить в следующей редакции:
	«1.2.1. возглавляет функционально-целевой блок «Управление планированием и финансами»;»;
1.4. пункт 1.2.2 изложить в следующей редакции:
«1.2.2. организует работу в сферах:
формирования и совершенствования механизмов эффективного управления социально-экономическим развитием города Перми;
эффективного управления муниципальными финансами, направленного на повышение результативности бюджетных расходов для обеспечения социально-экономического развития города Перми, формирования, утверждения, исполнения бюджета города Перми и контроля за его исполнением;
содействия росту экономического потенциала города Перми;
оказания услуг связи, торговли, общественного питания, бытового обслуживания и наружной рекламы;
формирования и совершенствования контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Перми;»;
1.5. дополнить пунктом 1.2.31 следующего содержания:
«1.2.31. осуществляет координацию деятельности функциональных органов администрации города Перми по вопросам достижения показателей цифровой трансформации в городе Перми;»;
1.6. пункт 1.2.6 изложить в следующей редакции:
«1.2.6. осуществляет общее руководство:
1.2.6.1. функциональными органами администрации города Перми:
департаментом финансов администрации города Перми;
департаментом экономики и промышленной политики администрации города Перми;»;
1.2.6.2. функциональными подразделениями администрации города Перми:
департаментом планирования и мониторинга администрации города Перми;
управлением муниципального заказа администрации города Перми;»;
1.7. в пункте 1.2.7 после слов «администрации города Перми» дополнить словами «и функциональных подразделений администрации города Перми»;
1.8. в пункте 1.2.8 после слов «функциональных органов» дополнить словами «администрации города Перми и функциональных подразделений администрации города Перми»;
1.9. абзац первый пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. заместитель главы администрации город Перми Синев А.В.:»;
1.10. пункт 1.3.1 изложить в следующей редакции:
«1.3.1. возглавляет функционально-целевой блок «Развитие территории и земельно-имущественные отношения»;»;
1.11. пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:
«1.3.2. организует работу в сферах:
эффективного управления и распоряжения земельными участками и имуществом, находящимися в муниципальной собственности города Перми, земельными участками, собственность на которые не разграничена, в соответствии с действующим законодательством, а также реализации единой политики в области земельных и имущественных отношений;
комплексного и устойчивого развития территории города Перми на основе территориального планирования, градостроительного зонирования и документации по планировке территории;
реализации единой политики в области градостроительства и архитектуры на территории города Перми;
формирования приоритетов и стратегии пространственного развития города Перми, гармоничного развития территории города Перми с учетом установленных норм и правил, в том числе норм по охране окружающей среды;
создания благоприятной эстетической среды, формирующей имидж города Перми, повышения архитектурной выразительности и создания комфортной городской среды обитания;
формирования благоприятной окружающей среды, создания условий для обеспечения экологической безопасности и эффективного природопользования как основы жизни и деятельности населения, проживающего на территории города Перми;
осуществляет координацию деятельности функциональных органов администрации города Перми по вопросам формирования и предоставления земельных участков многодетным семьям;»;
1.12. пункт 1.3.3 признать утратившим силу;
1.13. пункт 1.3.6 изложить в следующей редакции:
«1.3.6. осуществляет общее руководство функциональными органами администрации города Перми:
департаментом земельных отношений администрации города Перми;
департаментом градостроительства и архитектуры администрации города Перми;
департаментом имущественных отношений администрации города Перми;
управлением по экологии и природопользования администрации города Перми;»;
1.14. в пункте 1.3.7 слова «и функциональных подразделений администрации города» исключить;
1.15. в пункте 1.3.8 слова «и функциональных подразделений администрации города Перми» исключить;
1.16. абзац первый пункта 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. заместитель главы администрации города Перми Балахнин А.А.:»;
1.17. дополнить пунктом 1.6.41 следующего содержания:
«1.6.41. обеспечивает реализацию Федерального закона от 27 июля 2010 г.
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» по направлениям деятельности возглавляемого функционально-целевого блока;»;
1.18. пункт 1.9.16 дополнить словами «, в том числе о бронировании сотрудников администрации города Перми, пребывающих в запасе и подлежащих бронированию: Главы города Перми, первого заместителя главы администрации города Перми, заместителей главы администрации города Перми, руководителя аппарата администрации города Перми, глав администраций районов города Перми и главы администрации поселка Новые Ляды, руководителей функциональных органов и подразделений администрации города Перми, советников Главы города Перми, муниципальных служащих и работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, функциональных подразделений администрации города Перми, а также работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и исполняющих обязанности под непосредственным руководством Главы города Перми;».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 17 февраля 2025 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf